Conselho Municipal de Saúde
                                                          Leis 2812 - 2813/08

                                                          Rua Coronel Pires, nº826 – CAM – Centro- 84500-IRATI-PR
                                                       e-mail: conselhosaudeiratipr@gmail.com  FONE: (42) 3132-6211 - 42 9108-8140

Ofício nº22/2023 - CMSI                                                  Irati, 13 de julho de 2023

Ao Senhor

Leandro Ditzel

Ouvidor Municipal do SUS de Irati – PR

Assunto: Resposta ao Registro de Ouvidoria 83643/2023

 Senhor Ouvidor,

 Em resposta ao registro em epígrafe, e após sua

análise em reunião ordinária datada de 12 de julho de 2.023, este Conselho Municipal

de Saúde vem se manifestar nos seguintes termos:

 A Sra. Carla Adriana Spak Sobol, embora seja oficial

do Corpo de Bombeiros,  integra o Conselho Municipal de Saúde representando a

Associação Santos Inocentes – ASI, conhecida pela comunidade iratiense como Cidade

da Criança, cadeira esta definida na última Conferência Municipal de Saúde, não

havendo nenhum óbice à sua permanência neste colegiado.

 Em assim sendo, por unanimidade foi decidido pela

permanência da atual composição.

              Atenciosamente,

Gerson Musial

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Irati - CMSI

mailto:conselhosaudeiratipr@gmail.com